
o 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020M1.06.03.DP.CMI 

UNIDADEADMINIS TRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos ia manutenção das máquinas e 

equipamentos de informática incluindo periféricos bem como 

suporte técnico da Rede de Informática interna, para atender as 

necessidades da Câmara Municípal de Itapipoca. 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.082 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.40.00 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

JANEIRO DE 2020 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n9  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camarata p poca .ce. ov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

   

Página 

M. 

 

     

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licftaçc 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Prestação de serviços técnicos na manutenção das 

máquinas e equipamentos de informática incluindo periféricos bem como suporte 

técnico da Rede de Informática interna, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de ItaMpoca, conforme especificações em anexo, solicitamos ao Setor de 

licitação para providenciar pesquisa de preços e prévia manifestação sobre a existência de 

recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à realização de processo 

licitatório. 

Itap;poca - Ce., 23 de dezembro de 2019. 

J9 
Presidente d 

BARBOSA 
mar3 unicipaí de Itapipoca 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n 01.878.848/0001-80 

E-mail: cama raita pipoca @camaraitapipoca.cegov.br  ou camaraitapipocahotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



.3 
Presidente 

ARBOSA 
unicipal de Itapipoca 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO' OBJETO: Prestação de serviços técnicos na manutenção das máquinas e 
equipamentos de informática incluindo periféricos bem como suporte técnico da Rede de 
Informática interna, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca. 

PIa nilha descritiva: 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 

01 
Prestação de serviços técnicos na manutenção das máquinas e 
equipamentos de informática incluindo periféricos pertencentes 
a Câmara Municipal de Itapipoca 

Mês 12 

02 
Prestação de serviços de informática no suporte técnico da 
rede de informática interna e também o acesso à internet da 
Câmara Municipal de Itapipoca 

Mês 12 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necessário para execução dos serviços acima 
descritos para atender as necessidades da Câmara Murcipal de Itapipoca - CE. 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação para atender a presente solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.0001.2.082 3.3.90.40.00 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Itapipoca -j-  de -mbro de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPi(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@cdmrditpipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipocahotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



d 
PAPELARIA 

DF Papelaria 
Dgenir Teixeira de Sousa 

CNPJ n° 14.014A58/001-04 
Rua Pergentina Araújo n° 63513ox 220 - Centro 

Itapipoca CE CEP: 62.500-000 
(88) 9 9908-3787 

E-mail: df.papelaria@hotmail.com  

o 

Página 

ta M. 

Fronoaua TW 

 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

Itapipoca-CE, 30 de dezembro de 2019. 

A 
Controladoria Geral - Câmara de Vereadores 
ITAPIPOCA-CE 

Senhor Controlador, 

Conforme nos foi solicitado, segue nossa Cotação de Preços, para a prestação dos serviços 
conforme abaixo: 

Item Discriminação dos Itens/Materiais Unid. Quant. Vr. Unitário Vr. Total 

1 

PRESTAÇÃO DOS 	SERVICOS TECNICOS 	NA 
MANUTENCAO DAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DE 	INFORMATICA 	INCLUINDO 	PERIFERICOS 
PERTENCENTES 	A 	CAMARA 	MUNICIPAL 	DE 
ITAPIPOCA Mês 12 R$ 	70000 R$ 8.400,00 

2 

PRESTAÇÃO DOS SERVICOS DE INFORMÁTICA 
NO 	SUPERTE 	TECNICO 	DA 	REDE 	DE 
INFORMATICA INTERNA E TAMBEM O ACESSO A 
INTERNET DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA Mês 12 R$ 	70000 R$ 8.400,00 

VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS R$ 16.800,00 

Valor Global da Cotação de Preços R$16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos res. 
Prazo de Inicio dos Serviços: Imediatamente, após Ordem de Serviços e Emissão No. 
Empenho. 
Validade desta Cotação de Preços: 60 (sessenta) dias. 
Condições de Pagamento: 05 dias após o recebimento e atesto da Nota Fiscal de Serviços. 
Atenciosarnente, 

9 
DG NIR TEIXEIRA DE SOUSA - DF PAPELARIA 

Dgenir Teixeira de Sousa - Proprietário 
RG no  980021422-96 - SSP/CE 
CPF(MF) n°  631.046.603-87 



o 

o 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

Itapipoca-CE, 30 de Dezembro de 2019. 

A 
Controladona Geral - Câmara de Vereadores 
ITAPIPOCA-CE 

Carlos Renato de Oliveira Sousa - Proprietário 
RG n° 2002005124953 - SSP/CE 

CNPJ n° 28.760.774/0001-30 
CPF(MF) n° 009.148.963-69 

Rua Júlio Braga 2531 Area Nobre 
Itapipoca CE CEP: 62.500-000 

(88) 9 9960-5900 

Senhor Controlador, 

Conforme nos foi solicitado, segue nossa Cotação de Preços, para a prestação dos serviços conforme 
abaixo: 

Item Discriminação dos Itens/Materiais Unid. Quant. Vr. Unitário Vr. Total 

1 

PRESTAÇÃO DOS SERVICOS DE INFORMÁTICA 
NO 	SUPORTE 	TECNICO 	DA 	REDE 	DE 
INFORMATICA INTERNA E TAMBEM O ACESSO A 
INTERNET DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA Mês 12 R$ 	720,00 R$ 8.640,00 

2 

PRESTAÇÃO DOS SERVICOS TECNICOS NA 
MANUTENCAO 	DAS 	MAQUINAS 	E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA INCLUINDO 
PERIFERICOS 	PERTENCENTES 	A 	CAMARA 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA Mês 12 R$ 	720,00 R$ 8.640,00 

VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS R$ 17.280,00 

Valor Global da Cotação de Preços R$ 17.280,00 (Dezessete Mil Duzentos e Oitenta reais) 
Prazo de Inicio dos Serviços: Imediatamente, após Ordem de Serviços e Emissão Nota Empenho. 
Validade desta Cotação de Preços: 60 (sessenta) dias. 
Condições de Pagamento: 05 dias após o recebimento e atesto da Nota Fiscal de Serviços. 
Atenciosamente, n 
	4o 

RenatooIiveira915hotmaiI.com  



  

1. 

  

  

c9INFORMATICA 
...*40 

 

 

 

AV:)OSE DO PATRIOCINIO N:1411 
COQUEIRO - ITAPIPOCA-CE 

CNPJ: 21.934.169/0001-99 
i9íta pipoca (ihotmail.com   

88/3631-1137 - TIM 9-9691.8225 

  

COTAÇÃO DE PREÇOS 

Itapipoca-CE, 30 de Dezembro de 2019. 

A 
Controladoria Geral - Câmara de Vereadores 
ITAPIPOCA-CE 

Senhor Controlador, 

Conforme nos foi solicitado, segue nossa Cotação de Preços, para a prestação dos serviços 
conforme abaixo: 

Item Discriminação dos Itens/Materiais Unid. Quant. Vr. Unitário Vr. Total 

1 

PRESTAÇÃO 	DOS SERVICOS TECNICOS NA 
MANUTENCAO 	DAS 	MAQUINAS 	E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA INCLUINDO 
PERIFERICOS 	PERTENCENTES 	A 	CAMARA 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA Mês 12 R$ 	730,00 R$ 8160,00 

2 

PRESTAÇÃO DOS SERVICOS DE INFORMÁTICA 
NO 	SUPERTE 	TECNICO 	DA 	REDE 	DE 
INFORMATICA INTERNA E TAMBEM O ACESSO A 
INTERNET DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA Mês 12 R$ 	73000 R$8.760,00 

VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS R$ 17.520,00 

Valor Global da Cotação de Preços R$ 17.520,00 (Dezessete Mil Quinhentos e vinte reais) 
Prazo de Inicio dos Serviços: Imediatamente, após Ordem de Serviços e Emissão Nota 
Empenho. 
Validade desta Cotação de Preços: 60 (sessenta) dias. 
Condições de Pagamento: 05 dias após o recebimento e atesto da Nota Fiscal de Serviços. 
Atenciosamente, 

ATENCIOSAMENTE, 

PAULO ROBERTO 

19 INFORMÁTICA 



Itapipoca 
Câmara Municipal de 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atnbuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

n 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO 02020.01.06.03.DP.CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de DGENIR TEIXEIRA DE 

SOUSA 63104660387, inscrita no CNPJ N° 14.01.4.458/0001-04, para Prestação de 

Ø 

	

	
serviços técnicos na manutenção das máquinas e equipamentos de informática 

incluindo periféricos bem como suporte técnico da Rede de Informática interna, para 

atender as necessdades da Câmara Municipal de Itaoipoca, determinando que se 

proceda a publicayo du devido extrato e e faça a cometente contratação, mediante 

a previa apresentação dos documentos 

Itapipoca-Ce, 06 d ianeiro de 2020. 

PAU  
JQ RU NSBARBOSA 

PRESIDENTE DA CAMA- Á MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - tapipoca-C- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPj(MF) r12 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  carnaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraita pipoca .cegov. tr 



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2020.01.06.03.DP.CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.082 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.40.00. 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos na manutenção das máquinas e 
equipamentos de informática incluindo periféricos bem corno suporte técnico da Rede 
de Informática interna, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itapipoca. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 (trinta e um) de dezembro de 2020; 

CONTRATADO(A): DG EN IR TEIXEIRA DE SOUSA 63104660387; 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). 

Itapipoca - CE, 06 de janeiro de 2020. 

Marcos Pjiano Roberto 
Presidente da ". missão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vsta - li:2oipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapi poca .ce.gov. br 



1 
(ãrnaro Municipal de 

i:) i P o c a Página 

M.  

 

CERTIr.O DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2020.01.06.03.DP.CMI, cujo objeto PrestEção de serviços técnicos na 

manutenção das máquinas e equipamentos de informítica incluindo periféricos bem 

como cuporte técrç da Rede de Informática irt'rna,. 	atender as necessidades 

da C- iara Mtnic l c 11-3oipoca1  foi afixado no dia 6 de janeiro de 2020, no 

flanelografo desta :rnára Municipal, conforme estabele :e a legislação em vigor. 

Itapipoca - CE, 06 de janeiro de 20-20- 020. 

MIN 1 1' 
J." RU SBARBOSA 

PFESUJENTE DA CAMA! A MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei cassiano n9  750 - Boa Vista -• ltapipoca-(-- CEP: 62.500-000 

Telefone;'ax: (38) 3631-2103 / 3631-2537- cNPJ(MF) n9  01.878.848/0001-80 

-mau: camar; 	 cegov.hr o c .raitapipoca@hotmaiI.corn 

www.camaraitapipoca.ce.gov.,',&w* 


